

TURUN YLIOPISTO

Lääketieteellinen tiedekunta

IONIN, SERGEI: Kielenkehityksen ongelmien yhteys Venäjältä tulleiden adoptiolasten psyykkisiin oireisiin

Syventävien opintojen kirjallinen työ, 27 s., 9 liites.

Lastentautioppi

Tammikuu 2016

---

Tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää kielen kehityksen yhteyttä Venäjältä tulleiden adoptiolasten psyykkisiin oireisiin. Ajatuksena oli, että varhaisella puuttumisella lapsen kielen kehitykseen voitaisiin ehkäistä lapsen tulevia psyykkisiä oireita, jolloin lapsen olisi helpompi sopeutua uuteen ympäristöön. Kirjallisuuskatsauksessa käydään läpi venäläisten adoptiolasten taustaan liittyviä tekijöitä ja miten nämä taustamuuttajat ovat yhteydessä lasten menestymiseen. Kaikki adoptiolapset ovat kokeneet menetyksen, minkä lisäksi adoptioon tulevien lasten elinolot voivat olla puutteellisia Venäjällä. Näiden seurauksena lapsilla saattaa olla jo varhain kehittyneitä fyysisiä tai psyykkisiä oireita. Tutkimushypoteesina on, että mitä parempi kielellinen kehitys on, sitä vähemmän ilmenee psyykkisiä oireita.

Tutkimusaineistonani on osa FinAdo (Finnish Adoption Study)

-kyselylomaketutkimuksen kerättyä tietokantaa. Kielellisen kehityksen mittarina käytettiin vanhempien täyttämää VIIVI- ja psyykkisten oireiden mittarina CBCL-kyselylomaketta (Child Behavior Checklist). Tämä on ensimmäinen kerta, kun Suomessa tutkitaan venäläisten adoptiolasten terveyttä ja kielellistä kehitystä, sekä näiden vaikutusta hyvinvointiin.

Adoptiolasten kaikki VIIVI-mittarin osa-alueet eli kielellinen ymmärtäminen, kielellinen ilmaisu ja kielellinen kommunikointi olivat yhteydessä CBCL:n eksternalisoiviin ja internalisoiviin oireisiin sekä totaalipisteisiin vakioituina ja vakioimattomina. VIIVI-lomakkeella arvioidut ongelmapisteet olivat positiivisessa yhteydessä CBCL-lomakkeella mitattuihin käyttäytymisen ongelmiin. Tämä koskee sekä Venäjältä että muista maista tulleita adoptiolapsia. Ei havaittu, että VIIVIn ja CBCL:n yhteys olisi tällöin erilaista venäläisillä ja ei-venäläisillä adoptiolapsilla. Venäjältä adoptoitujen lasten kielellinen kehitys oli vahvasti yhteydessä hyvinvointiin. Mitä enemmän adoptiolapsella oli puheen ymmärtämisen ja tuottamisen häiriöitä, sitä enemmän lapsella oli masentuneisuutta, distuneisuutta, somaattisia oireita ja huonoa käytöstä. Avainsanat: Adoptiolapset, psyykkiset oireet, kielellinen kehitys.